
LOADING 
SYSTEMS VRATOVÁ & NAKLÁDACÍ TECHNIKA 

TYROS LOADING SYSTEMS CZ 

1.1 Objednatel: 

Dohoda o údržbě a servisu č. SZ-457230-12A 
o poskytování prací a služeb 

se sídlem: 
zastoupený: Ing 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

1. Smluvní strany 

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 
Orlická 4/2020,130 00 Praha 3 

Jiřím Kořínkem, ředitelem Krajské pobočky pro kraj Vysočina 
41197518 
CZ41197518 
GE Money Bank, a.s., pobočka Jihlava 

1.2. Zhotovitel: Tyros Loading Systems CZ s.r.o. 
Komořanská 4 3 / 1 0 , 143 00 Praha 4 
ing. Ivem Luňákem, jednatelem 
27119009 
CZ27119009 
KB Praha 

Registrovaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 97693. 

se sídlem: 
zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

2. Předmět plnění 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele s účinností od podepsání této smlouvy následující 
práce a výkony na zařízeních, která jsou ve vlastnictví objednatele a která jsou nainstalována v 
objektech objednatele a specifikována v příloze č. 1 této smlouvy: 
a) Servisní prohlídky, tj. pravidelné kontroly zařízení zahrnující údržbu a drobné opravy. Údržbou 

se pro potřeby této smlouvy rozumí vyčištění, seřízení a nastavení, které jsou předepsané 
výrobcem pro spolehlivý provoz zařízení. Drobnou opravou je oprava, která nevyžaduje použití 
náhradního dílu. 

b) Opravy zařízení. Opravou se rozumí taková činnost zhotovitele, při které je k odstranění závady 
nebo zajištění spolehlivého provozu nezbytná výměna porouchané součástky nebo dodání 
nového dílu. 

c) Konzultace a poradenství ohledně bezpečnosti a právních norem týkajících se dodaného 
zařízení. 

3. Cena a platební podmínky 

3.1 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní cenu, určenou dohodou smluvních stran, která 
se skládá z ceny výkonů a ceny dodaných náhradních dílů, a to takto: 
a) Z ceny za výkony dle článku 2.1a) za každou sjednanou servisní prohlídku všech zařízení. Výše 

této ceny je uvedena v příloze č. 1. 
b) Z ceny za výkony a náhradní díly použité při opravě dle čl. 2.1b) podle platného ceníku 

zhotovitele. O ceně takového zásahu bude objednatel předem informován formou zápisu v 
pracovním (servisním) listu a tato cena musí být objednatelem odsouhlasena. 

3.2 Dohodnutou cenu díla se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli po převzetí díla, a to na základě 
faktury se splatností 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu: 

3.3 Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

Revize ?0 04 2011 03cz lis - 302 VZ Dohoda o údržbě 3 servisu Strana 1 / ce lkem 5 



předpisů a zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 
Nedílnou součástí faktury bude kalkulace s rozpisem provedených úkonů a materiálových nákladů. 

3.4 VZP ČR je oprávněna před uplynutím lhůty splatnosti fakturu vrátit, pokud neobsahuje veškeré 
náležitosti podle výše uvedených předpisů nebo má jiné závady v obsahu podle této smlouvy. Ve 
vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti 
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

3.5 Pro případ, že se během provádění díla projeví nutnost podstatného zvýšení ceny, zavazuje se 
zhotovitel objednatele bez zbytečného odkladu upozornit. Při překročení kalkulace o více než 10 % 
ceny dohodnuté v bodu 3.1. tohoto článku je zhotovitel důvod tohoto překročení povinen oznámit 
objednateli ihned, nejpozději do tří kalendářních dnů, přičemž si objednatel vyhrazuje právo 
v takovém případě od uzavřené smlouvy odstoupit. 

4. Čas provádění výkonů 

4.1 Servisní prohlídky dle čl. 2.1a) se zhotovitel zavazuje provádět podle přílohy č. 1 této smlouvy. 
Zhotovitel sjedná s odpovědným zástupcem objednatele přesné datum a časové rozmezí pro 
provedení sjednané servisní prohlídky nebo opravy v dostatečném předstihu. Sjednaný termín musí 
být písemně - faxem oboustranně potvrzen. 

4.2 V případě, že při servisním zásahu zjistí zhotovitel, že k zabránění poruch je žádoucí provést 
výměnu některé součástky, uvede zhotovitel tuto skutečnost v pracovním (servisním) listu, 
ve kterém současně uvede nutnost nezbytných opatření k zabezpečení ochrany zdraví a majetku 
objednatele, vyžaduje-li předpokládaný servisní úkon spojený s výměnou součástky takové 
opatření. 

5. Odpovědnost za vady 

5.1 Zhotovitel poskytuje záruku 6 měsíců na provedené práce a 12 měsíců na náhradní díly jím 
dodané, na základě této smlouvy. Podmínkou záruky je dodržování návodu k obsluze a údržbě. 
Záruční doba počne běžet dnem uvedeným v pracovním listu, servisním listu či předávacím 
protokolu jako den převzetí díla objednatelem. Tzn., že zhotovitel zaručuje bezporuchový chod 
zařízení po dobu 6 měsíců. Jestliže se na zařízení v této době vyskytne porucha bez zjevné příčiny 
(zjevnou příčinou je např. poškození nabouráním nebo opotřebením), bude taková oprava 
posuzována jako záruční. 

5.2 Objednatel se zavazuje reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu služeb a prací dodaných a 
provedených dle této smlouvy, neprodleně po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen v záruční době na 
vlastní náklady z titulu odpovědnosti za vady díla odstranit právem reklamovanou vadu práce, 
služby nebo náhradního dílu jím použitého. 

Sankční ustanovení 

Při nedodržení termínu splnění díla podle článku 4. této smlouvy uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý započatý den prodleni . V případě 
zpoždění s plněním o více jak 7 kalendářních dnů oproti termínu plnění sjednanému touto smlouvou 
je smlouva porušena podstatným způsobem. 
V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury, vyjma případu uvedeného v odst. 5.2.1 čl. 
V., může zhotovitel vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky 
předmětné faktury za každý den prodlení a objednatel je povinen tuto sankci uhradit. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, vzniklé v důsledku porušení 
povinnosti zajištěné smluvní pokutou. 

6. Práva a povinnosti účastníků 

6.1 Zhotovitel odpovídá objednateli: 
-za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací a služeb, 
-za škody na majetku objednavatele, vzniklé porušením povinnosti zhotovitele, jeho pracovníků 

nebo osob, které použil při splnění svého závazku, zejména porušením předpisů, technických 
norem či nedůsledným provedením pravidelné prohlídky, 

-za včasnost provedených prací. 

Revize 20 04 2011 Dohoda o údržbě a servisu č. SZ-457230-12A í Strana 2 / celkem 5 



6.2 Objednatel se zavazuje: 
-vytvořit pracovníkům zhotovitele veškeré podmínky potřebné pro řádný výkon jejich práce 

v souvislosti s plněním dle této smlouvy, 
-uhradit zhotoviteli včas jeho fakturu, 
-vrátit zhotoviteli fakturu nesplňující náležitosti ze zákona a této smlouvy bez zbytečného odkladu. 

7.1 Závada je definována jako jakákoliv událost na zařízení zhotovitele, která zabraňuje v užívání 
tohoto zařízení nebo snižuje jeho funkčnost. 

7.2 Předmětem reklamace se stává taková závada, která vyhovuje definici záruky v záručním listu 

8.1 Obě strany se zavazuji v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu 
plnění. K tomuto účelu určují osoby odpovědné za řešení a vyřizování běžných záležitostí 
vyplývajících ze vzájemné součinnosti. Seznam odpovědných osob obou smluvních stran je uveden 
v příloze číslo 1. 

8.2 Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení platnosti a účinnosti smlouvy vrátit druhé straně 
veškeré písemnosti, které jí náleží. Rovněž se zavazují utajit znalosti a informace z oblasti druhé 
smluvní strany, a to jak během trvání smlouvy, tak i po jejím skončení. 

8.3 Objednatel nesmí po dobu trvání této smlouvy jakkoliv zasahovat do zařízení, na kterých je 
prováděno plnění podle přílohy č. 1 této smlouvy. To se netýká běžných zásahů, které uživatel koná 
při obsluze zařízení a které podle návodu k obsluze může učinit bez jakéhokoliv nebezpečí, nebo 
případů, kdy tak musí objednatel učinit z důvodů ochrany zdraví, života nebo majetku ve velkém 
rozsahu. V případě zjištěného neoprávněného zásahu ze strany objednatele nepřejímá zhotovitel 
odpovědnost za vzniklé škody. 

8.4 V případě, že zhotovitel opakovaně nebo na opakovanou výzvu neplní řádně a včas své povinnosti, 
ke kterým se touto smlouvou zavázal, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Účinky 
odstoupení nastávají dnem, kterým je zhotoviteli doručen projev vůle objednatele od smlouvy 
odstoupit. 

8.5 V případě, že objednatel opakovaně nebo na opakovanou výzvu neumožní provedení kontroly či 
opravy zařízení podle této smlouvy, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení 
nastávají dnem, kterým je objednateli doručen projev vůle zhotovitele od smlouvy odstoupit. 

8.6 Zhotovitel má možnost upravit ceny jednou ročně podle míry inflace vyhlášené ČNB. Tuto 
skutečnost musí sdělit objednateli v prvních třech měsících daného roku. Pokud by dodavatel zvýšil 
ceny více, než umožňuje tato míra inflace, má odběratel právo od smlouvy odstoupit a to písemně 
do 1 měsíce od obdržení zvýšení cen. 

8.7 Tuto smlouvu je možné vypovědět písemně s tříměsíční výpovědní lhůtou bez uvedení důvodu, 
přičemž výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé straně. 

8.8 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na dobu 
neurčitou. Instituty, práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními § 
536-565 obchodního zákoníku. 

8.9 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel, a je ji 
možno měnit pouze písemně odsouhlasenými dodatky. 

7. Závady a reklamace 

zařízení. 

8. Ostatní ujednání 

9. Seznam příloh 

Ing. Ivo Lu
TYROS LOADING

Revize 20 04 2011 Dohoda o údržbě a servisu č. SZ-457230-12A 



Příloha č. 1 k servisní smlouvě č. SZ-457230-12A 

Popis prací 

1. Soupis servisovaného zařízení v areálu KP VZP Vysočina, ul. Bratří Čapků 18, Jihlava: 

Sekčni vrata: barva RAL ext.7016 / int.9002 - panel Kinqspan 

šířka 5 650 x 2 170 mm, vedení LL-F, s dvířky, elektrická počet: 1 ks 

Rolovací mříže: Maxirol M 105 R-24, s kastlíkem 
5 590 x 2 500 mm, typ Maxirol, elektrická 
4 690 x 2 500 mm, typ Maxirol, elektrická 

počet: 1 ks 
počet: 1 ks 

2. Servisní prohlídky budou prováděny pravidelně po 6 měsících. 

3. Cena: 

Sekční vrata elektrická do 20 m2: 
Rolovací vrata elektrická: 
Doprava na prohlídku: 

1 090,-Kč/ ks 
750,-Kč/ ks, 

1 090,-Kč / 1 ks 
1 500,-Kč / 2 ks 
1 000,-Kč 

Celková cena kompletní prohlídky, včetně dopravy, bez DPH: 3 590,-Kč 

V ceně pravidelné servisní prohlídky jsou obsažena veškerá použitá mazadla používaná pro údržbu 
dříků, ložisek a kluzných částí. Cena rovněž zahrnuje doplnění hydraulického oleje do hydraulických 
agregátů a drobný spojovací materiál (šrouby, nýty, matice, podložky atd.). 

Ostatní opravy zařízení - mimozáruční servisní zásahy (v pracovní dny) budou účtovány hodinovou 
sazbou 450,-Kč/technik, j izdné sazbou 2 000,-Kč/výjezd. Náhradní díly budou účtovány dle 
aktuálního ceníku ND. V případě rozsáhlejší opravy předloží zhotovitel objednateli cenovou nabídku 
na provedení. 

Servisní zásahy mimo pracovní dobu, která je ve všední dny od 8.00 do 16.30 hod.: 
tel. . Servisní pohotovost je pouze v rámci uzavřené servisní smlouvy. 

Mimozáruční servisní zásahy mimo pracovní dobu budou účtovány dvojnásobnou hodinovou 
sazbou, pohotovostním příplatkem 4000 Kč + jízdným. 
Záruční servisní zásahy mimo pracovní dobu budou účtovány pohotovostní sazbou 4000,-Kč. 
V případě podepsání pohotovostní doložky platí podmínky tam uvedené. 

Revize 20 04 2011 Dohoda o údržbě a servisu č. SZ-457230-12A í Strana 4 / celkem 5 



4. Seznam kontaktních osob: 

Za zhotovitele: Tyros Loading Systems CZ s.r.o.: tel. 

 

V případě poruchy vrat dejte vždy písemnou zprávu na dispečink společnosti: 
fax  nebo e-mail  

Ve zprávě je nutné co nejpodrobněji závadu specifikovat a uvést kontaktní osobu objednatele včetně 
spojeni. 

Za objednatele: Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 

Práce prováděné při servisních prohlídkách: 

Na sekčnich vratech: Kontrola stavu lanek, jejich usazení a navíjení, kontrola stavu vedení, rolen a 
pantů sekcí, seřízení vůlí, promazání dříků rolen, kontrola napnutí torzních pružin - dopružení, seřízení 
vyvážení vrat, seřízení koncových poloh, kontrola funkce vrat a příslušenství, bezpečnostních a jistících 
prvků. 

Na rolovacích vratech elektricky ovládaných: Kontrola stavu vrat, vedení, lamel, kotvení, pohonu, 
seřízení koncových poloh, kontrola funkce včetně příslušenství a bezpečnostních prvků, vyčištění brzdy 
pohonu + kontrola (u velkých pohonů), kontrola stavu elektroinstalace, funkce nouzového otevírání. 

Krajská pobočka pro kraj Vysočina 

 odborný referent provozního oddělení 
Tel.: +420 , mob.: +420  
e-mail: 

'•••• M - MOC 

Objednatel Zhotovitel

TYRO .r.o. 
Ing.Jiří Kořínek 
ředitel pro KP Vysočina 

Revize 20 04 2011 Dohoda o údržbě a servisu č. SZ-4572 5 / celkem 5 

mailto:servis@tyros-loading-svstems.cz
mailto:zdenek.daniel@vzp.cz


Dodatek č. 1 
k dohodě o údržbě a servisu č. SZ-457230-12A o poskytování prací a služeb 

ze dne 15.6.2012, 
(dále jen „Smlouva") 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
se sídlem Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 
zastoupená Ing. Jiřím Kořínkem, ředitelem Regionální pobočky Brno, pobočky pro Jihomoravský kraj 
a Kraj Vysočina 
korespondenční adresa: Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, Regionální pobočka Brno, pobočka pro 
Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina 
Benešova 10, 659 14 Brno 
IČO: 41197518 
DIČ :CZ41197518 
bankovní spojení: GE Money Bank, a.s. 
číslo účtu :  
(dále jen „Objednatel") 

a 

Tyros Loading Systems CZ s.r.o. 
se sídlem : Komořanská 43/10 ,143 00 Praha 4 
zastoupený: ing. Ivem Luňákem. Jednatelem 
IČO: 27119009 
DIČ: CZ27119009 
bankovní spojení: KB Praha 
číslo účtu: 
registrovaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C,vložka 97693 
(dále jen „Zhotovitel") 

I. 

V souladu se Smlouvou se smluvní strany dohodly na tomto dodatku, kterým se mění obsah Smlouvy 
na straně Objednatele následujícím způsobem: 

• Označení, bankovní spojení a číslo účtu tak, jak je uvedeno v úvodu tohoto dodatku 

• V čl. 3. Smlouvy se doplňuje text: Faktury - daňové doklady budou zasílány na adresu: 
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, Regionální pobočka Brno, Benešova 
10, 659 14 Brno 



II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dne 1. 8. 2012. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti. 

3. Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po 
jednom výtisku. 

V Brně dne

Všeobecná

V Praze dne 25. 2oíZ 

g -p
5-181 

Ing. Jiří Kořínek, ředitel Regionální pobočky Brno, 
pobočky pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina 

T«

S711S0C3 
CZ2711S009 (a) 




